13. Quae Socrates pegerit, sique parere. Est à Turnebi scriptis neque sequitur S. V.ctoris liber, præteritum, sicut et pange notatum Prussianum, edit. ol. super agerit.

14. Expedito disparte emendauit.) Pal. quart. & Fabr. dubitationem.

15. Inter has res & res, tangi, in lege rivere.) Scriptus S. V.ctoris virutem ex quod facit Gulielmus, veretur.

16. Hoc dichotomie invitus. Idem liber invitus, quod probabas Gulielmus dictum, sicut ingratis.

verbo PHILOSOPHIA nomen invenerit: qua nihil à diis immorta ious, uberior, nihil florentius, nihil præstabilis, ius hominum vita datum est, hoc enim una nos cùm ceteras res omnes, tum, quod est difficultum, docuit, ut nosmet ipsi invenerimus: cuius præcepta tanta vis, tanta sententia erit, ut non homini cuiquam, sed delphico deo tribueretur. Nam qui se ipse norit, primum aliquid sentiet se habere divinum, et ingeniumque in se suum, sicut similem aliquod, dedicatum parabit; antequam munete deorum semper dignum aliquid & facies & sentieris: & cùm se ipse pergeserit, totumque tentari; intelliget, quemadmodum à natura subornatus in vitam venerit, quantaque instrumenta habeat ad obtainendam, adipiscendamque sapientiam: quoniam principio rerum omnium quasi ad uitam intelligentias animo, ac mente conceperit: quibus illustratis, sapientia ducit, bonum virum, & ob eam ipsam coulans carnem se beatum fore. Nam cùm animus cognitus, præcepit virtutibus, à corporis obsequio indulgentiam, que difficiuntur, voluntatemque, sicut laborem aliquam decoris opressum, omneisque mortis, dolorisque timorem effugerit; societasque caritatis coierit cum suis omniestimatae conjunctioe, suos duxerit, cultumque deorum, & param religionem suscepit, & exacerbit illam, ne velut in genio aciem, ad bona diligenda, & refienda contraria: quae virtus ex provendo est appellata FIDUCIA: quid eo dicit, aut excoxitati poterit beatius? idemque cum coelum, terras, maria, rerumque omnium naturam perficerit, eaque unde generata, quo rem, quando, quo modo obitura, quid in its mortale, & caducum, quid divinum, xternumque sit, viderit, ipsumque

ea moderantem & regentem p[ro]p[ter]e prehenderit, siveque non unis circundatum in omnibus, & populatim alicuius definiti loci, sed civem totius mundi, quam unius urbis, agnoverit: in hac ille magnificentia rerum, atque in hoc conspicu, & cognitione naturæ, dii immortales, quam ipse se nosceret quod Apollo præcepit Pythius, quam contemnet, quam despiciat, quam pro nihilo putabit ea, quæ vulgo dicuntur amplissima! Atque hoc omnia, quasi sep[tem]briamento aliquo, valabat differenda ratione, veri, & falsi iudicio, scientia, & arte quadam intelligendi, quid quamquerem sequatur, & quid sit cuique contrarium. Cùmque se ad civilem societatem natum senserit, non solum illa subtilis disputatione sibi utendum putabit, sed eriam fusa latius perpetua oratione, qua regat populos, qua stabilitat leges, qua castiget improbos, qua tuncatur bonos, qua laudet claros viros: qua præcepta salutis, & laudes aperte ad persuadendum edat suis civibus: qua horari ad decus revocare a fugio, consolari possit afflictos: factaque, & consulta fortiorum, & sapientium, cum improborum ignominia, semper tamen monumentis proderet. Quæ cùm tot res, tantisque sint, quæ inesse in homine perspicianur ab iis, qui scipul velint nosce, earum parentes est, educatrixque sapientia. ATT. Laudata quidem à te graviter, & verè. Sed quorsum h[ic] pertinet? M. Primum ad ea, Pomponi, de quibus acturi jam sumus: quæ tanta esse volumus: non enim erunt, nisi ea fuerint, unde illa manant, amplissima. Deinde facio & libenter, & ut spero, recte, quod eam cujus studio teneor, squalre me, quicumque sum, effecte, non possum silentio præterire. ATT. & Verò faci & merito, & ipse: squalre id, ut dicas in hoc sermone, & faciendum,

1. Iogeniumque in se suum.] Delata syllaba Gulielmus contabat quinque, non male.

2. Latrato & fabrivatione.] Force sua ornatiss., inquit Gulielmus, sed brachii variant, & bene explicit Turnebus.

3. Secundum caritatem exprimit omnia sua. Grec.] Non est istud à coedictis Turnebi, utraque nam Mich. Brutus, sed à liberis veteribus neque alter etiam Victor edito, nisi quod eas forte pothecato emittunt; quomodo tamen exemplar S. Victoris. Pal. quartubus ad orationem caritatem transiret.

4. Pidularum aliquam deficiens lpc.] Illud deficiens debeat olim im-

pressis; revocabique ex Victoriiana & Turnebiana; quod exflare alia quia in membranis S. Victoris.

5. Quaque me quicunque sum effici.] Pal. tert. & S. Vict. secundum: unde Gulielmus: mecum non insope.

6. Vix facio & merito. Grec. p[ro]p[ter]e.] Est à Victoriiana editione cui accedit coedict S. Victoris, etiam Pal. quart. si quid in Verò Turnebus publicavit: Enimvero facio, &c. quod secutus est Aldus Nepos. nam Lamb. antiquum obtinet multa de suo interspici.

7. Faciendo.] Tu illa studia in veteribus scripus, inde colligi quod est in Pal. quartio faciendo.

M. TULLII CICERONIS

DE

LEGIBUS, LIBER SECUNDVS. ATTICVS. QVINTVS. MARCVS.

ATTICVS.

Sed vixne, quoniam & satis iam ambulatum est, & tibi aliud dicendi initium sumendum est, locum mutemus, & in insula, quæ est in Fibreno, nam opinor illi alteri fluminis nomen esse) sermoni reliquo demus operam, fedentes? M. Sane quidem, nam illo loco libertissime soleo ut, sive quod metum ipse cogito, & sive aut scribo, aut lego.

ATT. Evidenter, qui si nunc potissimum huc venerim, satiati non quo: magnificisque villas, & pavimenta mar more, & laqueata testa contemno: ductus vero a quarum, & quos isti tubos & europeos vocant, quis non cum hac videat, irriserit? Itaque, ut tu paulo ante de lege, & jure differens, ad naturam referendas omnia; sic in his ipsis rebus, quæ ad requiem omni, & delectationemque quæruntur, natura dominatur. Quare amea misabar, (nihil enim his in locis nisi faxa, & montes cogitabam: idque ut facerem, & orationibus inducebar tuis, & versibus) sed

LIII

mira-

1. INF[er]me.] Pal. S. V. & Fabr. Fibrio. quomodo, etiam partim si. Sic in veteri suo testatus est Turnebus, ed infra tamen cap. 3. accedit & vulgatio.

2. & Proxi[mo] fibris aut lego.] Est a V. Victorio, nam editio, pro aliquid, quod in folio Pal. quart. enim pro aliud quid. S. Vict. pro aut quid: quomodo & Fabr.

3. Non potissimum huc venire.] Vulgariter palam, nunc primam sed ultram est in Pal. in Fabr. & S. Vict. exhibuitque olim Victorius ac

Turnebus; sed meruerunt sequi ad unum omnes, S. Romulus, Camerano, Lambinus, Aldus Nepos, Brutus, et item sepe caulan.

4. Et legamus et.] Pal. & Fabr. illaqueata, neque omnium recipit S. Vict. unde Gulielmus. & illa laqueata.

5. Quis isti: Natura & Europei vocant.] S. Romulus, nostrorum quidem, erueratque e suis Victorius ac Turnebus, antea erat, subiectus & europeis.

6. Sed

mirabat, ut dixi, te tam valde hoc loco delectari, nunc
contraria miror, te cum Roma absis, usquam potius esse.
M. Ego vero, cum licet plureis dies abesse, presentum
hoc tempore anni, & amoenitatem hanc & salubritatem se-
quor, tamen autem licet. 1. Sed nimirum me alia quoque
causa delectat; quae non attingit ita. ATT. Quia tandem
ista causa est? M. Quia, si verum dicimus, haec est mea
& hujus fratris mei germana patria; hinc enim ius orti fratre
antiquissima: hic lacra; hic gens, hic majorum multa ve-
stigia. Quid plura? 2. hanc vides villam, ut nunc quidem
est; laetus & dedicata patris nostri studio: qui cum esset
infirma valetudine, hic feret statim egit in literis, sed hoc
ipso in loco cum avus viveret. & antiquo more parva esset
villa, ut illa Curian in Sabinis, me ictio esse natum. Quare
ineft nescio quid; & latet in animo, ac sensu meo, quo me
plus & huic loco fortassis delectet: siquidem etiam ille fa-
pientissimus vir, Iohacan ut videret, immortalitatem scri-
bit repudiatus. ATT. 3. Ego vero tibi istam causam
puto, cur huc libentius venias, atque hanc locum diligas.
Quin ipse, verè dicam, sum illi villa & amicior modo factus,
aque huic omni solo, in quo tu ortus, & procreatus es.
moverem enim nescio quo pacto locis ipsi, in quibus eorum,
quos diligimus, aut admiramus, adsum vestigia, me quidem
ipsi illa nostra Athenæ non tam operibus magnificis, ex
quisitiisque antiquorum artibus delectant, quam & COR-
DATIONE SUM MORUM VIGORUM. ubi quisque habita-
re, ubi sedere, ubi disputare sit solitus: studioque eorum
etiam sepulcta contempnor. quare istum, ubi tu es natus,
plus a mabo posthac locum, M. Gaudio ignitur, me incun-
bulu pene mea tibi ostendisse. ATT. Equidem me cognoscit
admodum gaudet. Sed illud tamen quale est; quod paulo
ante dixisti; hunc locum (idem ego te accipio dicere Ar-
pinum) germanam patriam esse vestram? 3. num quid duas
habent patrias? 4. anne est illa una patria communis? nisi
forte sapienti illi Catoni fuit patria non Roma, sed Tuscu-
lum. M. Ego me hercule & illi, & omnibus municipibus
duas esse censio patiar, unam naturam alteram, civitatis: ut
ille Cato, cum esset Tusculi natus, in populi Romi civita-
tem suscepimus est: itaque cum ortu Tusculanus esset, civi-
tate Romanus, habuit alteram loci patriam, alteram juris:
ut vestri Attici, priusquam Theseus eoldem migrare ex
agris, & in agri, quod appellatur, omnes se conferre
jussit, 10. De Suni erant iidem, & Attici: sic nos eam patriam
ducimus, ubi nati; & illam, qua excepti sumus. sed ne-
cessitatem est, caritate eam prestare. 11. quia reip. nomen universa
civitatis est: pro qua mori, & cui nos totos dedere, & in
qua nostra omnis ponere. & quasi consecrare debemus.
Dulcis autem non multo fecus est ea, que genuit, quam illa,

quæ exceptit, itaque ego hanc meam esse postulas prorsus
nunquam negabo dum illa sit major, 12. & hec in ea con-
veniat. ATT. Recepitigitur Magnus ille noster, me audiende,
posuit in iudicio, 13; cum pro Avdio tecum simul dice-
ret, RE MP. NOSTRAM justissimas huic municipio gra-
tias agere posse, quod ex eo duo sui conservatores exhi-
buerint: ut jam vide: & adduci, hanc quoque, quæ te procera-
vit, esse patriam tuam. Sed ventum in insulam est. Hae-
verò nihil est amoenius. ut enim hoc quasi rostro finditur
Fibrenus, & divisus æqualiter in duas partes latera he-
alluit, rapideque dilatius citro in unum confluit, & tantum
complectitur, quod satis sit modus a palestra loci. quo effetto,
tanquam id habuerit opus, ac munus, ut hanc nobis
offeretur sedem ad disputandum, statim precipit in Li-
reni, & quasi in familiam patriciam venerit, amicit nomine
obscurus, Liremque multo gelidorem facit. nec enim
ullum hoc frigidius flum' n'attigi, cum ad multa secesser-
et, ut vix pede tentare id possim: quod in Phædro Pla-
tonis facit Socrates. M. Est vero ita: sed tamen huic amoe-
nitati, quam ex Quinto, sepe audio, 14. Thebanus Epis-
tes tuus ille nihil opinor, concesserit. Q. Est ita, ut dicis.
cave enim putes Attici nostri 15. Emathio, planatique illis
quidquam esse præclarus. Sed, si viderit, consideramus his
in umbra, atque ad eam patrem sermonis, ex qua egressi
sumus, revertamur. M. Præclare exigis. Quinte, at ego
effugisse arbitrabar: & tibi horum nihil deberi potest. Q.
Ordite igitur: nam hunc tibi totum dicamus diem.

M. A Jove Musarum primordia.

sicut in Aratio carmine orsi sumus. Q. Quorum istuc?
M. Quia nunc itidem ab eodem, & ceteris immortalibus
sunt nobis agendi ciencia primordia. Q. Optimè vero,
frater: & fieri sic decet. M. Videamus igitur rufus, prius
quam aggrediamur ad leges singulas, vim, naturamque les-
gis, ne, cum referenda sint ad eam nobis omnia, labavimus
interdum errore sermonis, ignoremusque vim sermonis
eius, quo iura nobis definienda sunt. Q. Sanè quidem, he-
cule, & est ista recta docendiva. M. Hanc igitur video fa-
pientissimorum foisi sententiam, LEGEM NEQUE RO-
MINUM INGENIIS EXCOCITATAM, nec scitum aliquod
esse populorum, led æternum quiddam, quod universum
mundum regeret, imperandi, prohibendice sapientia.
Ita principia legem illam, & ultimam, mentem esse de-
cebant, omnia ratione aut cogentis, aut ventris dei: ex
qua illa lex, quam dī humano generi dederunt, recte est
laudata. est enim ratio, mensque sapientis, ab jubendo,
& ad deterrendum idonea. Q. Aliquoties jamstis locu-
te tactus est: sed ante quam ad populares leges venias, vim
istius colestis legis explana, si placet: ne abus nos confu-
scimur.

1. Sed nimirum me alia quoque causa delectat. Pali quart. sed nimirum ex
alii quoque, &c. utr deatur refrendendum, sed nimirum ex alia quoque.

2. Quae te non attingit & ea. Golichius inclinabat in Tis.

3. Oi. fibi austusissima; hic sacra, hic genit. Secutus sum Pal. quart.
& Fabri canum exemplar, hactenus eum: antiquum vocem supertrans-
casce cum monendus lector, Pali, pietate licebat, bene, & nesciis, hic
genit. de quo pse. cogit licet.

4. Hunc videt in Nam. D. Clio videt non compare in codice S. Victori-

is & Mox definitur illius carmen quod sequitur.

5. Lepida adiutor. Pal. tert. latius, quod malebat etiam Tornœo.

obsequens pars.

6. Hic locum forte delectat: 1 S. Victoriis antiquus codex: edita.

quod plenius Golichius.

7. Ego vero i. b. ibidem postea causam pura. 1. Pali tert. non adeo justam:

quod tibi laudare alius quis, ut ego n' hil muro.

8. Numquid duachabitis patiar? 1. Pal. tert. numquid? dñe habetis

part. quart. ac Fabr. Quid? dñe ne hab. part. ac editi, numquid? dñe dñe

hab. quod pronome in hilo est nolitorum, excolat editione. Vi-

ctorii.

9. Autem illa una patia. Sic ed. Turnebi & veteris S. Victoriis nam

volgari deest ne. Victorius publicat: est ne una illa patia. Pal. quart, ha-

bet: enī illa patia, sine una.

10. Et Suni erant videt. Articuli. Est à Victoriiana & Tornœbia-

bus, quam unitate sunt quoque alii. pñm eccl. & jpprbrdatis ab

sciu. de qua lectione consulatur & Cameratius, & Paulus Manutius,
nam mſi nostri mutifici variant. alludunt remen admodum emenda-
tionem illi Diuonistam.

11. Quare pñm in universa civitatis & c. Pal. tert. quam R. P. tert. que
vei nomen non est in universa civitatis adaptis illi Lambinus quo reip. & vñs
annotat tamen extare in Memm. anno, que pop. Rom. universi civitatis est,
nostram lectioem recepte. Victorius, Turnebus, Manutius.

12. Erat in ea cunisator. 1. Pall. abit: ut & portet abesse. Al-
les sen: orpok huc novum orditur sermonem: item Victorius: at enim
Turnebi editio certior exit, continet, quæ quæ habet civitatis, & unam idem
civitatis pñm: Camerarii vero, censuram, habet civitatis dñs, sed illa
nam civitatis pars, quorum verborum nullus spex in mſi: nostris.

13. Cm pro Arid i. secum. Malius istud, quæ placuit Vi. C. oris, quem
selo usum libris edocumat: antiquitatis: siue extat in membris
S. Victoriis, nam Pall. sequunt vulgatum Lambi, sunt qui legant. Alii
sunt qui Basile, quod habet in libriano alleverat P. Manutius; nec
debet quicq[ue] Opis, aut Apoll., vel danique Appie. Turnebus divina-
bat Gabini.

14. Thebanus Epistles. 1. Nihil variant nostri, quæ quod S. Vict. Tornœi-
bus, Turnebi. xii. c. 16. emendat Thyamis quod recipio contextum
Lambinus.

15. Emathio. Ita Pal. tert. nam quare. Emathio. Turnebi. veteris Ena-
tis. emendat idem Emathio; propter ea quæ scribit Cicero 1. ad

Act. cum dñe in contengum recipio sunt Lambinus, Aldus Nepos, aliis

absorbeat; & ad sermonis morem usitati trahat. A parvis enim Quinte, dicimus, i Si IN IUS VOCAT, atque ejusmodi alias leges nominare. sed vero intelligi sic oportet, & huc, & alia iussa, ac verita populorum, vim habere ad recte facta vocandi, & a peccatis avocandi: quia non modò senior est, quam zetas populorum, & ciuitatum, sed equalis illius, celum, atque terras tacentis, & regentis dei. neque enim efformis divina sine ratione potest, nec pro divina non habet vim in rectis, pravisque laciendis habere: nec, quia nusquam erat scriptum, ut contra omnes hostium copias in ponte unus austeret, a tergoque pontem intercedi jubet, iccirco minus cocitem illum tem gessisse tantam, fortitudinis lege, atque imperio putabimus: nec si regnante Tarquinio nulla erat Romæ scripta lex de stupris, iccirco non contra illam legem sempernam Sex. Tarquinius viii. Lucetiz, Tricipitini filia, attulit, erat enim ratio profecta à rerum natura, & ad recte faciendo impellens, & à delicto avocans: quia non tam denique iacit lex esse, cum scripta est, sed tum, cum ex ea autem simul est cum mente divina. quamobrem lex vera, atque princeps, apta ad jubendum, & ad vetandum, ratio est recta summi Jovis. Q. Assentior, frater, ut Q. VONEST AT CULTUM, VERUM QUOQUE sit, neque cum litteris, quibus scribitur, aut oratur, aut occidat. Ergo ut illa divina mens, summa lex est; item, 2. cum in homine est perfectum, est in mente sapientia. Quæ sunt autem; variæ, & ad tempus descripia populi si favore magis, quæ re, legum nomen tenent. omnino enim legem, que quidem rectè lex appellari possit, esse laudabilem, qui boldam talibus argumentis docent. Constat profectò AD SALUTEM CIVIUS, civitatumque incolumentem, vitam que dominum quietam, & beatam, INVNTAS ESSÆ LATERIS: colisque, qui primum ejusmodi scita sanerint, populis ostendit, & ex scripturos, atque laturos, & quibus illi scripti, suscepitque, honeste, beataque viventer: quæque in composita, sanctaque essent, eas LEVAS videlicet nominant. Ex quo intelligi par est, eos, qui perniciosa, & in ipsi scriptis jussa descripterint, cùm contra fecerint, quæ politici, professi que sint, quidvis potius taluisse, quam leges: ut perspicuum esse possit, in ipso nomine legis interpretando messe vim, & Lentientiam justi, & juris legem. Quo igitur te, Quinte, sicut illi solent; Quo & civitas caret, ob eam ipsam causam, quod eo caret, pro nihilo habenda sit, id estne numerandum in bonis? Qu. Ac maximis quidem. M. Lege autem carers civitas, non ob ipsum habenda nullo loco? Qu. Dici aliter non potest. M. Necesse est igitur, legem habeti in rebus optimis. Qu. Prostis assentior. M. Quid quod multa perniciose, multa pestifera lescuntur in populis, quæ non ma-

gis legis nomen attingunt, & quam si latores aliqua conceperint suo sanxerint? Nam neque medicorum praescripta dici vere possint, si quis incipi, imperitique pro salutaribus mortifera conscriperint: neque in populo lex, cuiusmodi fuerit illa, etiam si perniciosum aliquid populus accepterit. Ergo est lex, iustorum in iustorumque distinctio, ad illam antiquissimam, & rerum omnium principem expressa natum, ad quam leges hominum diriguntur, que supplicis imprbos afficiant, defendunt, & tuentur bonas. Qu. Præclarè intelligo: nec verò jam aliam esse ullam legem puto non modò habendam, sed ne appellandam quidem. M. Igitur tu Titias, & Apulejas leges nullas putas? Qu. Ego vero ne Livias quidem. M. Et recte quæ prefertim uno versiculo senatus, puncto temporis sublata sint: lex autem illa, cuius vim explicavi, neque tolli, neque abrogari potest. Qu. Eas tu igitur leges rogabis videlicet, quæ numquam abrogentur. M. Cente, si modo accepta à vobis duobus erunt. Sed, ut vir doctissimus fecit Plato, atque idem gravissimus philosophorum omnium, qui princeps de rep. conscripsit, idemque separatim de legibus ejus, id mihi credo esse faciendum; ut priusquam ipsam legem reciteam, de ejus legis leude dicam, quod idem & Zaleucus, & Charondam fecisse video; cum quidem illi non studi, & delectationis, sed recip. causa leges civitatibus suis scripserint. Quos imitatus Plato, videlicet hoc quoque legis putavit esse, perfudere aliquid, non omnia visceris cogere. Qu. Quid, quod Zaleucus istum negat ullum fuisse Timaeus? M. At Theophrastus auctor haud deterior, mea quidem & sententia; meliorem multi nominant: commemorant verò ipsius cives, nostri clientes, Locri. Sed sive fuit, sive non fuit, nihil ad rem. loquimur, quod traditum est. Sit igitur hoc à principio periusum civibus, DOMINOS ESSÆ OMNIA RABRUM AC MODERATORIBUS, eaque quæ gerantur, eorum gen. & vi, ditione, ac nomine, eodemque opime de genere hominum mereri, & qualis quisque sit, quid agat, quid in se admittat, qua mente, qua pietate colat religiones, intueri: priorumque, & impiorum habere rationem, his enim rebus imbuta mentes, haud sanè & abhorrebunt ab utili, & à vera sententia. Quid est enim verius, quæ neminem esse oportere tam stulte arrogantem, ut in se rationem, & mentem paret inesse, in celo mundoque non paret? aut ut ea, quæ vix summa ingeaii ratione comprehendat, nulla ratione moveri potest? quæ verò afferunt ordines, quem diuum nocturnum vicissitudines, quem medium temperatio, quæque ea, quæ dignuntur nobis ad fruendum, non gratias esse cogant; hunc hominem omnino numerare qui decet? cum que omnia, quæ rationem habent, præsentis, quæ sine rationis expertia, nequaquam sit dicere, dilatari reuixitare nature

LIII 2

1. Si IN IUS VOCAT, utique ejusmodi ad ius leges, &c. Secutus soem Palatini, neque subiba certius, nisi quod is, argu ad ejusmodi, &c. quid quod ne quoque pote est in his aliis duas Neps & Nepos; ut minimus Tullius proprium modo legis laudari, sequentes editiones adjecte & CAT. ATQVE, EAT, quomodo, &c. quo libri consuluntur nonnulli circumfixi, certe Cujacius lib. vii. Observa cap. 3. leg. capitor, VOCAT, NEI & EAT. Carrio contra defendit alterum lib. i. Emendat & eis enim idem esse, quod fassim, quod ipsum ex gressu aliquot annos prodiderat Turnebus.

2. Contra hinc & in peficit, et in mente sapientie. I. Hec est lectio recta, quam & mire probat Turnebus, reperi que in Pall. & Fabr. ipso edito, & postea in mentem, quod & existat in S. V. Etiorum, expreßisq; editione sea Petrus V. Etiorum. Lambinus multa interjecta de suo; & non his i. dos. facit.

3. Ut & ad tempus descripia populi si favore, &c. Sic uno consenserit Vici & Turnebus, secundusque est A. dus Neps: nam Lambinus adhuc vulgare, ver. & ad tempus scripta populi favore. Pall. quare exhibet, ver. & ad tempus descripia, populi favorem, neq; quæ legum uitio inveniatur, cui & inus quoque sentiat.

4. Quoniam illi ad tempus, & scripta, Pall. & Fab & S. V. Et illi scripsi, notav. que Gulielmus, a literam puncto signatae, mili edita sunt.

5. Et iusta legendi, j. Ita Turnebi editio, nam Vctoris & Rom. legandi.

communis lectio iuri citandi; cui assentitur Pall. cert. sed quart. habet & juris sententia.

6. Quoniam si latores aliqua concessu fur fenerint, Leg. & Gulielmus, latentes & scelus fac. quod verum videatur: auct. propoundens tribus quatuor conjectantes Lambinum, eodem modo conjectat. Liphys lib. ii. Annot. esp. certi.

7. Ergo tu Titias & Apulejas. Scriptora ita vera est; neque habet codex S. Vctoris & ille quæ [excus] Petrus Vctorius; nisi quod i. urtia dilectione Titias, male scribendō enim foetae veteri ratione literarum, in T. A. quod valeret in Titias, bis enim in legendum illud ex maiusculem; suppedantur exempla Pandecta Florentinorum, cur in arbitrio sum requiratur responso. Quint. 3. Ego vero, & Pet. Vctorius, i. Advers. libelle, ex inclinata reponere Titias, aut Titias, videantur ibidem ratione ejus, minime invulg.

8. Senectus: meliorum noster nominem. Liphys lib. ii. Variarvme. 11. labem hujus sententiae auctore conatus, scribendō, finitima melior, cum malicie commemorat, ingeniose. Turnebus monit alios legere, sententia melior, multe reverans.

9. Videlicet, ac nomine. Et à Turneb. quippe Vctorina omisit illud vi. quod nec in Pall. quæ q. vulgata, judic. s. invenit.